Estado do Pará
Poder Legislativo
Melgaço - Pará

Av. Senador Lemos s/nº. CNPJ nº 07.335.744/0001-06
www.cmmelgaco.pa.gov.br

CEP nº 68.490-000

Oficio nº 17/2023

Melgaço, 28 de abril de 2023

Ao
Ilmo. Senhor
Benedito de Jesus Ferreira Rocha
MD. Responsável pelo Transporte Escolar

Senhor Coordenador.

A Câmara Municipal de Melgaço, esteve na Escola São Miguel,
em uma “Reunião Ordinária Itinerante na sua Comunidade” e a Comunidade
fez a seguinte denúncia com referência ao transporte escolar.

Segundo alguns pais de alunos, o senhor Miguel é transportador
da escola São Miguel, no Rio Tajapuru, mas ele não tem barco para transportar
os alunos e fica pedindo para terceiros fazer seu trabalho, com isso os alunos
ficam dias na semana sem irem à escola.

Diante do exposto e sabendo de sua competência, pedimos que
vossa senhoria faça uma averiguação a respeito do fato e, se verídico, tome as
devidas providências.

Na oportunidade, expresso meus mais elevados protestos de
estima e alto apreço.

Atenciosamente,

JOSÉ GETULIO VIEGAS DE LIMA
Vereador Presidente da Câmara